
MUDr. PAVEL HANZELKA

29

Je také nutno říci, že přírodní prostředky mají především pre-

ventivní význam a tam je také nutné maximálně směrovat jejich 

užití a využití. 

Sám mám ze své praxe s těmito produkty velmi dobré zkušenosti, 

což potvrzuje i následující kazuistika. 

Schématická tabulka, kterou se můžeme orientačně 

řídit při užití LR-produktů:

•  NÍZCE RIZIKOVÍ PACIENTI / NEMAJÍ RIZIKO NÁDORŮ 

V RODINĚ (obecná prevence při špatném životním stylu) 

Vita Aktiv 5 ml/den, Aloe Vera Gel 1 ml/kg/den, 

Mind Master 80 ml /den, Probiotic 12 1 kapsle/den

•  VYSOCE RIZIKOVÍ PACIENTI / VÝSKYT NÁDORU 

TLUSTÉHO STŘEVA U RODIČŮ ČI SOUROZENCŮ, 

PO LÉČBĚ A OPERACI NÁDORŮ STŘEV 

A OBECNĚ JAKÉHOKOLIV NÁDORU 

Vita Aktiv 5–10 ml/den, Aloe Vera 1 ml/kg/den (přechodně 

2ml/kg/den – časně po operaci či léčbě), Reishi Plus kůra 

(přechodně až 8–9 kapslí/den), Mind Master 80 ml/den, 

Probiotic 12 1 kapsle/den.

•  PACIENTI S NÁDOREM V TĚLE LÉČENI PODPŮRNOU 

CHEMOTERAPIÍ ČI RADIOTERAPIÍ (nádor nešel 

odoperovat pro pokročilý stav)

Vita Aktiv 10–15 ml/den, Aloe Vera 2 ml/kg/den, 

Mind Master 80 ml/den, Reishi Plus 6–9 kapslí/den

KAZUISTIKA

Pacientka ročník 1964. Asi tři měsíce krvácení z konečníku. Vyše-

třena koloskopicky a diagnostikován zhoubný nádor tlustého střeva. 

Následuje operace a chemoterapie v celkem 6 cyklech. Během prv-

ních dvou cyklů výrazné obtíže – vypadání vlasů a především výrazné 

střevní obtíže spojené s průjmy + infekční komplikace způsobené 

útlumem krvetvorby. Z těchto důvodů dochází k oddalování dalších 

cyklů chemoterapie. Po konzultaci nasazena komplexní kúra Aloe 

Vera v dávce 2 ml/kg/den, Reishi plus 6 kapslí/den a Vita Aktiv 

10 ml/den. Toho času ještě nebyl k dispozici produkt Mind Master, 

který bych jinak také doporučil. 

Dochází k výraznému zlepšení stavu, tolerance dalších kúr je vý-

razně lepší, střevní obtíže se minimalizují, až mizí a infekční kompli-

kace se znovu neobjevují. To jen dokazuje význam těchto produktů 

v minimalizaci škod chemoterapie na lidský organismus. 

Z uvedeného vyplývá, jak si klasická a přírodní medicína mo-

hou pomáhat a že vůbec nemusí být v rozporu i u tak závažných 

chorob, jakými jsou onkologická onemocnění.  

Váš MUDr. Pavel Hanzelka

Obrázek kolorektálního karcinomu 

v endoskopickém obraze

magazin3.2013.indd   29magazin3.2013.indd   29 13.8.13   10:4813.8.13   10:48


